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Szanowny Pan 

Denys Szmyhal 

Premier Ukrainy 

 

 

 

 

 

Szanowny Panie Premierze, 

 

Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza jako samorząd gospodarczy od początku 

swojego istnienia działa na rzecz rozwoju współpracy gospodarczej Polski i Ukrainy, w 

tym na rzecz promowania inwestycji polskich na Ukrainie. Można powiedzieć, że 

jesteśmy rzecznikiem tej sprawy w obu krajach. Sytuacja epidemiczna postawiła 

rządzących państwami przed trudnymi decyzjami, niekiedy ograniczającymi 

dotychczasowe swobody obywatelskie, w tym swobodę przemieszczania się i 

bezproblemowego przekraczania granic państwowych. 

W świetle obowiązujących obecnie przypisów poszczególne grupy obywateli są 

zwolnione z obowiązku kwarantanny, w tym m.in. osoby poniżej 12 roku życia, 

kierowcy i członkowie załóg lotniczych, morskich i ciężarówek oraz wybrani działacze 

kultury. Niestety rozwiązanie te nie obejmuje tak newralgicznie ważnej dla ukraińskiej 

gospodarki grupy jakimi są polscy przedsiębiorcy, a szczególnie polscy inwestorzy, do 

których należą: 
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 menedżerowie firm ukraińskich z polskim kapitałem, którzy swoją 

codzienną pracę wykonują podróżując pomiędzy podmiotami zależnymi; 

 menedżerowie firm polskich nadzorujący firmy zależne na Ukrainie; 

 przedsiębiorcy prowadzący aktywną współpracę gospodarczą z podmiotami 

ukraińskimi, w szczególności w zakresie realizacji importu i eksportu. 

 

Wyjazdy tych grup zawodowych zazwyczaj są częste i krótkie, stąd każdorazowy 

obowiązek testowania na COVID-19 lub kwarantanny utrudnia bądź nawet 

uniemożliwia realizację podstawowych obowiązków zawodowych. Do takich 

obowiązków należy np. współpraca z bankami, podpisywanie dokumentów i kontrola 

pracy pracowników oraz zapewnienie wywiązywania się ze zobowiązań przed 

lokalnymi partnerami. Inwestorzy muszą mieć poczucie kontroli nad swoimi 

inwestycjami, jeśli nie mogą swobodnie weryfikować powodzenia swojej inwestycji i 

podejmować działań operacyjnych biorą pod uwagę ograniczenia inwestycji lub 

wycofania się z niej. 

W związku z powyższym apelujemy o zniesienie kwarantanny dla 

przedsiębiorców, którzy przemieszczają się pomiędzy Polską i Ukrainą w celach 

biznesowych. Polscy inwestorzy są gotowi współpracować z organami kontroli 

sanitarnej, ale oczekują także zrozumienia ich sytuacji. Zwolnienie kwarantanny dla tej 

grupy mogłoby odbyć się na zasadach podobnych do zwolnienia działaczy kultury. Jako 

podstawę potwierdzenia działalności gospodarczej, Polsko-Ukraińska Izba Gospodarcza 

mogłaby wydawać odpowiednie zaświadczenia. 
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W warunkach narastającego kryzysu gospodarczego, spowodowanego epidemią 

koronawirusa, polscy przedsiębiorcy są jedną z kluczowych grup sprzyjających 

reaktywacji i wzrostowi gospodarki poprzez tworzenie nowych miejsc pracy i płacenie 

podatków do budżetu. Zwolnienie tej grupy zawodowej z obowiązku kwarantanny 

pokazałoby, że biznes nie jest zakładnikiem sytuacji niepewności, inwestycje mogą być 

bezpiecznie planowane i realizowane, a biznes polsko-ukraiński jest opłacalny, 

bezpieczny i popierany przez władze obu krajów. 

 

Osoba odpowiedzialna: Viktoriia Yalovenko 

Telefon: +380504105926 

Email: ukrpol-kiev@ukr.net 
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